Грант Администрации Волгоградской области и РФФИ

ДОГОВОР №_______________________

                       (номер гранта (номер ВолгГТУ))

на выполнение научно-исследовательских работ
в рамках гранта Администрации Волгоградской области и РФФИ
г. Волгоград

«___»________________20___г.
Волгоградский государственный технический университет, именуемый в дальнейшем Организация,                 в лице первого проректора Кузьмина Сергея Викторовича, действующего на основании  доверенности                     №  05-67-392 от 06.02.2019 г. с одной стороны, и руководитель научного проекта ________________________________________________________________________,
                    ( фамилия, имя, отчество, место работы, должность)

 именуемый в дальнейшем Грантополучатель, действующий на основании трехстороннего соглашения с Администрацией Волгоградской области и РФФИ  № _____________ от «__»____________20___г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании гл.IV, разд.2, ч.4, п. 8 Положения о закупке ВолгГТУ заключили настоящий Договор  о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключается в рамках выполнения Грантополучателем, Организацией и Российским фондом фундаментальных исследований обязательств по договору о предоставлении гранта Администрации Волгоградской области победителю конкурса на выполнение научно-исследовательских работ связанных с реализацией научного проекта № _____________________
«_________________________________________________________________»
(наименование работ, проекта)

        1.2. Срок выполнения работ по договору с «___» __________ 20__ г. по  «___» _________ 20___ г.
1.3. Содержание и сроки выполнения работы определены трехсторонним соглашением с Администрацией Волгоградской области и РФФИ.
1.4. Приемка и оценка научно-исследовательской работы осуществляется в соответствии с требованиями трехстороннего соглашения с Администрацией Волгоградской области и РФФИ.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За научно- исследовательскую работу по настоящему договору Грантополучатель передает Организации средства на сумму _____________________________________________ руб. в соответствии с соглашением                                                                     (сумма цифрами и прописью)
с Администрацией Волгоградской  области и РФФИ №____  от «___» ________20___г.  о предоставлении гранта победителю конкурса, без НДС. (Налоговый кодекс РФ, часть вторая, раздел 8, «Федеральные налоги», гл.21 «Налог на добавленную стоимость», ст.149 «Операции, не подлежащие налогооблажению», п.3, п/п 16)
2.2. Перечисленные денежные средства могут быть использованы Организацией на цели предусмотренные Перечнем допускаемых расходов РФФИ, с поручения Грантополучателя.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. При завершении работ Организация представляет Грантополучателю акт сдачи-приемки научно-исследовательских работ.
3.2. Грантополучатель в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, обязан направить Организации подписанный акт сдачи-приемки научных работ или мотивированный отказ от приемки работ.

3.3. В случае мотивированного отказа Грантополучателя сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

3.4. В случае досрочного выполнения работ Грантополучатель вправе досрочно принять работу.
       3.5. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или целесообразность дальнейшего проведения работы, Организация обязана приостановить ее, поставив об этом в известность Грантополучателя. В этом случае стороны обязаны рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Организация и Грантополучатель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Как Организация, так и Грантополучатель имеют право на использование созданной (переданной) по настоящему договору научной продукцией.

5.2. Организация оставляет у себя приобретенное или изготовленное для проведения работ оборудование, приборы, средства вычислительной техники, инструменты и материалы по поручению Грантополучателя.

5.3. Организация по поручению Грантополучателя  привлекает третьих лиц для выполнения договора.

5.4. Право на публикацию принадлежит Грантополучателю.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
         6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
 до « ___ » _______________ 201__г.
        6.2. Адреса и расчетные счета сторон:

Организация
400005 г. Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, 28

Тел. (8442) 23-00-76
ИНН 3444049170 КПП 344401001 УФК по Волгоградской области

(Волгоградский государственный технический университет, л/с 20296Х09660)

Р/с 40501810100002000002 в Отделении Волгоград, г. Волгоград,

БИК 041806001 ОКОНХ 92110 ОКПО 02068060

Грантополучатель
ФИО:_______________________________________________________________________________________

Место работы:________________________________________________________________________________

Должность:__________________________________________________________________________________

Адрес регистрации Грантополучателя:___________________________________________________________

ПАСПОРТ:  серия_____ №__________ дата выдачи «__»____________20__г. код подразделения_________

кем выдан___________________________________________________________________________________

Место рождения________________________________

ИНН_________________________ СНИЛС_______________________

Телефон:___________________________

Согласен на обработку персональных данных, подпись _________________
Организация
                                                                                               Грантополучатель
Первый проректор   _____________ С.В. Кузьмин                  _____________________(Расшифровка подписи)
М. П.

Визы:

Начальник УНиИ  _______________Н. А. Кидалов